

## **Tal till minne av början av andra världskriget**

Redan för 85 år sedan var Hitler i full beredskap för invasionen av Polen vid Westerplatte i Danzig den 1 september 1939.

När vi marscherar genom Mondsees gator på söndag med vår procession till Europeiska gevärsskyttemötet, då för 85 år sedan samtidigt som tyska soldater marscherade in i Polen, dånade gevär och kanoner och orsakade år av oändligt lidande för folket i många europeiska länder.

Förövarna var representanter för en kriminell tysk regim och uppviglade och vilsleddade män och kvinnor från hela Tyskland.

Vi tyskar är tacksamma för att vårt land åter har funnit sin plats i den demokratiska, europeiska nationernas gemenskap efter andra världskrigets fasor, som vårt land anstiftade.

Vi vill att frihet och vänskap ska växa mellan folken och på så sätt bevara freden.

I dag vill vi minnas dagarna i augusti och september 1939 och göra oss medvetna om hur snabbt freden i Europa, som har varat så länge, kan bryta samman igen.

Vi bevittnar det i Ukraina, där en diktatorisk rysk regim har invaderat ett europeiskt land och orsakar lidande och förstörelse för människor i hela landet.

Vårt högtidlighållande av Hitlers tyska invasion av Polen i dag bör inte bara vara en varning till oss alla, utan också ge oss kraft att aktivt arbeta för fred.

Vi är alla gemensamt ansvariga för att ge vårt bidrag och försvara oss mot krigiska maktbegär och mot alla former av fascism och extremism - var den än kommer ifrån.

European Community of Historical Shooters med sina medlemsföreningar i 10 europeiska länder av Historical Shooters är en av de största fredsrörelserna i Europa. Vi lever vänskapen mellan folken i våra möten med skyttarna och med alla gäster på våra möten som här i Mondsee.

Vårt löfte är att göra allt vi kan för att de generationer som kommer efter oss också ska kunna leva i frihet och fred.

I dag vill vi med denna krans hedra de döda i krig och uppmana de levande att bevara freden.

När du ser kransbärarna och deras följeslagare här framför mig kommer du att se skyttar från alla de länder där EGS finns representerat med sina skytteföreningar.

De skakade hand som ett tecken på fred och vänskap mellan folken, som vi jägare odlar tillsammans och som vi önskar för alla andra folk, inte bara i Europa.

Vänskap skapar frid – det är vår fasta vilja!

Låt oss stanna upp och be i tyst bön om Gud om evig frid för de döda och fred på jorden för de levande.

Gud välsigne Europa!

Mondsee, 30.08.2024

Peter-Olaf Hoffmann

Generalsekreterare för EGS